[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $612/2015 - 14/07/2015 13:19

INDICAÇÃO Nº 2683/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na rua dos Antúrios, imediações do cruzamento com a rua dos Maracujás, no Jardim Dulce.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos no pavimento asfáltico da rua dos Antúrios, próxima à esquina com a rua dos Maracujás, no Jardim Dulce.
Justificativa:

Moradores do bairro que transitam com veículos e motos pelo local cobram providências da Administração Municipal quanto à execução de serviços de tapa-buracos nessa via, onde há muitos buracos. Essa rua é corredor do transporte coletivo municipal e precisa urgentemente de reparos para facilitar o tráfego de veículos e evitar acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de julho de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-